65, § 8º, da Lei 8.666/93, registra-se por intermédio desta APOSTILA o reajuste dos preços do Contrato nº 12/2022,
firmado com a pessoa jurídica BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.025.401/0001-90, no valor total de R$
99.547,80 (noventa e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)  para cobrir as despesas no período de 28/04/2025 a
27/04/2026, aplicando-se o Índice de Custos da Tecnologia da Informação - ICTI acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 6,54% (apurado
em abril/2025), mediante os termos que constam do Processo Administrativo 50000.012279/2021-85, cujo valor total reajustado passa a ser de R$
1.621.626,80 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)  a partir de 28 de abril de 2025,  conforme
discriminado na tabela abaixo:

 

ITEM CATEGORIA ESPECIFICAÇÃO MÉTRICA QTD. VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Suporte

técnico e
direito de

atualização
dos softwares
por 12 meses.

Renovação do suporte técnico e direito de atualização de assinaturas e versões da Solução